

単 価 合 意 書

令和6年9月24日に契約した令和6年度三隅・益田道路岡見地区外舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月27日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長

中野 崇

受注者 住所 広島市南区稻荷町5番18号

氏名 フジタ道路株式会社広島支店

執行役員支店長 後村 典明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		238, 623, 007	
道路土工						
		式	1		13, 405, 368	
掘削工						
		式	1		3, 862, 288	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 1,000m3以上5,000m3未満					
		m3	2,780	1,097	3,049,660	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		238, 628	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		574, 000	
掘削工(ICT)						
		式	1		411, 950	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	1,100	374.5	411, 950	
路体盛土工						
		式	1		3, 937, 849	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	130	679.3	88, 309	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	830	4,638	3,849,540	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		31, 388	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	140	224.2	31, 388	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		12, 924	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土(ICT)		m3	40	323. 1	12, 924	
埋土工		式	1		51, 751	
埋土	2. 5m以上	m3	234	114. 7	26, 839	
埋土	2. 5m未満	m3	6	4, 152	24, 912	
法面整形工(ICT)		式	1		699, 502	
法面整形(切土部)(ICT)	土砂	m2	240	750. 6	180, 144	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	60	900. 9	54, 054	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	980	474. 8	465, 304	
残土処理工		式	1		4, 397, 716	
法面工		式	1		273, 601	
植生工		式	1		273, 601	
種子散布	肥料無し 100m2以上250m2未満	m2	190	341. 9	64, 961	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 100m2未満	m2	80	2, 608	208, 640	
舗装工		式	1		127, 214, 435	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装準備工(ICT)		式	1		913,320	
不陸整正(ICT)	補足材無し	m2	7,740	118	913,320	
橋面防水工		式	1		3,994,350	
橋面防水 (橋面防水(A))	塗膜防水	m2	957	1,550	1,483,350	
橋面防水 (橋面防水(B))	塗膜防水	m2	1,620	1,550	2,511,000	
排水性舗装工(ICT)		式	1		96,584,402	
排水性舗装工 (路肩舗装(A))		式	1		16,614,660	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	クラッシャー C-30 仕上り厚 100mm	m2	3,020	947	2,859,940	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,100	2,030	6,293,000	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポースAs(13)DS3000 舗装厚50mm 2 .4m以上	m2	3,290	2,268	7,461,720	
排水性舗装工 (橋面舗装(A))		式	1		3,488,154	
排水性舗装工 (橋面舗装(B))		式	1		5,619,549	
排水構造物工		式	1		32,695,975	
作業土工		式	1		3,770,415	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		16,538,418	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	557	9,264	5,160,048	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	69	10,330	712,770	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)	(基礎材無し)	m	1,100	9,696	10,665,600	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,588,825	
現場打ち集水桝 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	14	48,105	673,470	
現場打ち集水桝 (G1-B500-L500-H700)	(基礎材無し) 現場打材 コンクリート(1 号) 法面作業補正無	箇所	5	48,105	240,525	
現場打ち集水桝 (G2-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作 業補正無	箇所	1	46,341	46,341	
蓋 (グレーチング 蓋)	T-25 500×500用 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	19	31,975	607,525	
蓋 (縞鋼板蓋)	600×600用 t=3.2 メッキ	枚	1	20,964	20,964	
地下排水工						
		式	1		10,496,752	
地下排水 (TP-1-1)	波状管	m	1,043	10,064	10,496,752	
排水性舗装用路肩排水工						
		式	1		301,565	
導水管(A)		m	110	1,190	130,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
導水管(B)		m	145	1,177	170,665	
縁石工		式	1		1,406,556	
縁石工		式	1		1,406,556	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (1号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ)	80/200×170 片面R	m	32	7,558	241,856	
ｱｽｶｰﾌﾟ (AC-1-1)	再生細粒度ｱｽｺﾝ(13) 215cm2以上235cm2未満	m	950	1,226	1,164,700	
踏掛版設置工		式	1		8,500,591	
踏掛版設置工 (板ヶ峠第1 A1)		式	1		1,085,909	
踏掛版設置	ｺﾝｸﾘｰﾄ(2号)	m3	17	63,877	1,085,909	
踏掛版設置工 (板ヶ峠第1 A2)		式	1		1,087,473	
踏掛版設置	ｺﾝｸﾘｰﾄ(2号)	m3	17	63,969	1,087,473	
踏掛版設置工 (板ヶ峠第2 A1上り)		式	1		3,340,245	
踏掛版設置	ｺﾝｸﾘｰﾄ(2号)	m3	51	65,495	3,340,245	
踏掛版設置工 (板ヶ峠第2 A1下り)		式	1		2,986,964	
踏掛版設置	ｺﾝｸﾘｰﾄ(2号)	m3	46	64,934	2,986,964	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識工						
		式	1		1,891,144	
大型標識工						
		式	1		1,891,144	
標識基礎 (1号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3以上6.0m3未満					
		基	2	505,506	1,011,012	
標識基礎 (2号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満					
		基	1	472,970	472,970	
標識基礎 (3号大型標識基礎)	片持式の基礎 4.0m3未満					
		基	1	407,162	407,162	
道路付属施設工						
		式	1		27,132,065	
作業土工						
		式	1		1,415,353	
道路付属物工						
		式	1		14,648,873	
1号防草コンクリート						
		m	1,111	6,969	7,742,559	
2号防草コンクリート						
		m	26	2,513	65,338	
3号防草コンクリート						
		m	459	5,714	2,622,726	
4号防草コンクリート						
		m	335	5,030	1,685,050	
5号防草コンクリート						
		m	58	5,567	322,886	
6号防草コンクリート						
		m	493	2,313	1,140,309	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
7号防草コンクリート		m	51	2,691	137,241	
8号防草コンクリート		m	9	1,262	11,358	
1号基礎		箇所	1	640,890	640,890	
2号基礎		箇所	1	23,804	23,804	
3号基礎		箇所	2	85,880	171,760	
4号基礎		箇所	1	84,952	84,952	
ケーブル配管工		式	1		11,067,839	
1号地中配管		m	1,146	3,047	3,491,862	
2号地中配管		m	12	4,007	48,084	
3号地中配管		m	13	1,324	17,212	
4号地中配管		m	33	1,564	51,612	
5号地中配管		m	3	5,078	15,234	
6号地中配管		m	54	1,564	84,456	
7号地中配管		m	90	1,324	119,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
8号地中配管		m	11	2,068	22,748	
1号配管		m	14	25,597	358,358	
異種管継手	FEP50-G54	個	8	4,246	33,968	
1号配管支持金具		組	2	1,102	2,204	
ヘルマウス	難燃FEP用 50mm	個	17	573.5	9,749	
ヘルマウス	FEP用 50mm	個	86	454	39,044	
1号ハントール		箇所	6	582,251	3,493,506	
1号ハントール	(基礎材無し)	箇所	4	578,575	2,314,300	
2号ハントール		箇所	1	236,668	236,668	
2号ハントール	(基礎材無し)	箇所	1	235,565	235,565	
3号ハントール	(基礎材無し)	箇所	1	244,757	244,757	
4号ハントール	(基礎材無し)	箇所	1	249,352	249,352	
橋梁付属物工		式	1		24,462,123	
伸縮装置工		式	1		24,462,123	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼・コン製伸縮装置						
		式	1		24,462,123	
仮設工						
		式	1		1,641,149	
交通管理工						
		式	1		1,641,149	
直接工事費						
		式	1		238,623,007	
共通仮設費						
		式	1		23,230,197	
共通仮設費						
		式	1		4,020,954	
技術管理費						
		式	1		2,088,082	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,043	
道路工事完成図作成費						
		式	1		312,494	
保守管理(ICT)						
		式	1		95,653	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,625,892	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,932,872	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		19,209,243	
純工事費						
		式	1		261,853,204	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		59,673,654	
工事原価		式	1		321,526,858	
一般管理費等		式	1		46,353,142	
工事価格		式	1		367,880,000	
消費税相当額		式	1		36,788,000	
工事費計		式	1		404,668,000	